Marine
Klimalösungen für Superyachten
Webasto Marine Comfort:
Klimalösungen für Superyachten
2
Webasto Marine Comfort bietet Klimalösungen auch für die anspruchvollsten Klima- und Kundenerwartun-
gen. An Bord einer Superyacht dreht sich alles um Luxus und Komfort. Nichts sollte dieses seltene und wert-
volle Erlebnis stören.

Webasto BlueCool Premium:
die optimierte Chiller-Klimaanlage
für den Marinemarkt
Webasto Twin Compressor
Chiller Systems
Spannung   –
Phase
El. Leistungsaufnahme [W]
Betrieb/max. Anlassstrom* BTU / kW Netto-
gewicht Seewasserpumpe Ø Seewasser -
kreislauf
Ø Kühl -
wasserkreislauf
Abmessungen
(L x B x H) in mm
WBCP72 Tw 230 / 400 V – 1 / 3 5.300 / 9.650 72.000 / 21,1 100 kg WB2500 25 mm 25 mm 680 x 415 x 620
WBCP84 Tw 230 / 400 V – 1 / 3 6.000 / 11.000 84.000 / 24,6 105 kg WB2500 25 mm 25 mm 680 x 415 x 630
WBCP96 Tw 230 / 400 V – 1 / 3 6.900 / 12.850 96.000 / 28,2 130 kg WB2500 25 mm 25 mm 680 x 415 x 630
WBCP24 bis 96 Twin
24.000 bis 96.000 BTU
Webasto Chiller-Klimaanlagensysteme bieten eine ganze Reihe hervorragender Eigenschaften. Beginnend mit äußerst
kompakten Maßen und Epoxydlackierten Komponenten, die auf einer Einzelplatte vormontiert sind. Weiterge-
hend mit laufenden Bi-Frequenzkompressoren, die extrem wenig Energie verbrauchen.
Webasto steht für hochwertige Klimaanlagen für jeden Bedarf, durch das Bereitstellen völlig unabhängiger Kühlkreis-
läufe in mehreren Kompressoreinheiten und die Möglichkeit zur Anpassung der kontinuierlichen Leistung individu-
eller Ansprüche.
Webasto Chiller-Klimaanlagen werden zudem in 400 V 3 Phasen geliefert, um auch für größere Stromerzeuger in Superyach-
ten geeignet zu sein. Dennoch gelingt es uns, den Anlaufstrom auf einem niedrigen Level halten.
Webasto Triple Compressor
Chiller Systems
Spannung –
Phase
El. Leistungsaufnahme [W]
Betrieb/max. Anlassstrom* BTU / kW Netto-
gewicht Seewasserpumpe Ø Seewasser -
kreislauf
Ø Kühl -
wasserkreislauf
Abmessungen
(L x B x H) in mm
WBCP72 Tri 230 V – 1 5.175 / 7.550 72.000 / 21,1 130 kg WB2500 1” F 25 mm 1.050 x 510 x 620
WBCP90 Tri 230 V – 1 6.300 / 8.700 90.000 / 26,4 140 kg WB3000 1” F 25 mm 1.050 x 510 x 650
WBCP108 Tri 230 / 400 V – 1/3 8.000 / 12.300 108.000 / 31,6 150 kg WB3000 1 1/4” F 1 1/2” F 1.050 x 510 x 650
WBCP126 Tri 230 / 400 V – 1/3 9.000 / 14.000 126.000 / 37 180 kg WB3000 1 1/4” F 1 1/2” F 1.320 x 510 x 720
WBCP144 Tri 230 / 400 V – 1/3 10.350 / 16.300 144.000 / 42,2 160 kg WB3000 1 1/4” F 1 1/2” F 1.320 x 510 x 720
WBCP180 Tri 400 V – 3 16.500 / 18.600 180.000 / 52,7 175 kg WB5500 1 1/2” F 1 1/2” F 1.320 x 510 x 780
WBCP216 Tri 400 V – 3 16.500 / 25.500 216.000 / 63,3 250 kg WB5500 1 1/2” F 2” F 1.320 x 510 x 780
WBCP252 Tri 400 V – 3 18.900 / 29.100 252.000 / 73,9 260 kg WB5500 2” F 2” F 1.320 x 510 x 780
WBCP72 bis 252 Triple
72.000 bis 252.000 BTU
Webasto Quatro Com-
pressor Chiller Systems
Spannung –
Phase
El. Leistungsaufnahme [W]
Betrieb/max. Anlassstrom* BTU / kW Netto-
gewicht
Seewasser-
pumpe
Ø Seewasser -
kreislauf
Ø Kühl -
wasserkreislauf
Abmessungen
(L x B x H) in mm
WBCP100 Qtr 230 V – 1 6.900 / 9.300 100.000 / 29,3 175 kg WB3000 1 1/4 ” F 1 1/2 ” F 1.050 x 510 x 650
WBCP120 Qtr 230 V – 1 8.280 / 11.040 120.000 / 35,2 185 kg WB3000 1 1/4 ” F 1 1/2 ” F 1.050 x 510 x 650
WBCP240 Qtr 400 V – 3 17.500 / 22.900 240.000 / 70 270 kg WB5500 1 1/2 ” F 2 ” F 1.720 x 500 x 720
WBCP288 Qtr 400 V – 3 22.000 / 31.000 288.000 / 84.4 350 kg WB5500 2 ” F 2 1/2 ” F 1.720 x 500 x 780
WBCP336 Qtr 400 V – 3 25.000 / 35.250 336.000 / 98,5 350 kg WB5500 2 ” F 2 1/2 ” F 1.720 x 500 x 780
WBCP384 Qtr 400 V – 3 27.200 / 38.400 384.000 / 113 450 kg WB5500 2 ” F 2 1/2 ” F 2.100 x 600 x 800
WBCP448 Qtr 400 V – 3 30.400 / 42.800 448.000 / 132 670 kg WB7400 2 ” F 2 1/2 ” F 2.100 x 600 x 850
WBCP504 Qtr 400 V – 3 34.200 / 48.150 504.000 / 150 670 kg WB7400 2 ” F 2 1/2 ” F 2.100 x 600 x 900
WBCP572 Qtr 400 V – 3 38.000 / 53.500 572.000 / 162 725 kg WB7400 2 ” F 2 1/2 ” F 2.100 x 600 x 990
*Startstrom des Kompressors für etwa 0,3 Sekunden F = Innengewinde in Zoll
11Webasto AG, Global Comfort Solutions
WBCP100 bis 572 Quatro
100.000 bis 572.000 BTU

Hinweis: Webasto bietet ebenso eine große Auswahl an Zubehör für geschlossene Drucksysteme. Bitte beziehen Sie sich hierfür auf unseren Katalog.
ABS-Rohr und -Zubehör
■ Schnelle und einfache Montage
■ Keine speziellen Werkzeuge notwendig
■ Exzellente Isoliereigenschaften
■ Kann im Temperaturbereich zwischen - 30 ° C und + 50 ° C genutzt werden
■ Anerkannt von Lloyds Register, German Lloyds, DNV, Bureau Veritas und anderen
■ Keine Schadstoffe wie Chlor, Fluor oder andere Metalle
Bitte informieren Sie sich in unserem Marinekatalog über alle erhältlichen Komponenten.
ABS Ellbogenstück Y-Stück  45° ABS Rohre
Druckausdehnungsgefäß
Modell 2,5 Liter (1)
Modell 8 Liter (2)
Automat. Entlüftungsventil (3) für Chiller-Kreisl., 5/8” = 15 mm
TA Hydronics Einregulierungsventile
Modell STAD-15 – Durchmesser 15 mm (5 / 8 ”)
Modell STAD-20 – Durchmesser 20 mm (3 / 4 ”)
Modell STAD-25 – Durchmesser 25 mm (1”)
Modell STAD-32 – Durchmesser 32 mm (1,25 ”)
Modell STAD-40 – Durchmesser 40 mm (1,5 ”)
Modell STAD-50 – Durchmesser 50 mm (2 ”)
3-Wege-Ventil
3-Wege-Ventil 15 mm (5 / 8 ”) ohne Fitting (1)
3-Wege-Ventil 20 mm (3 / 4 ”) ohne Fitting (1)
3-Wege-Ventil 15 mm (5 / 8 ”) mit Fitting (2)